МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
23.08.2022 № 230804/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2022/23  учебный  год,
утвержденными  приказом  от  28.10.2021  №  475  (в  редакции  приказов  от  08.04.2022  №
203, от 26.05.2022 № 305)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 23.11.2021 № 3303-р,  других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от 31.05.2022 №  МН-5/1478 «О детализации квоты приема на целевое обучение на 2022
г.», зачислить на 1 курс МАИ по общей целевой квоте с 01 сентября 2022 года на очную
форму  обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований
федерального  бюджета,  для  обучения  по  программам  магистратуры  абитуриентов,
успешно  прошедших  вступительные  испытания,  в  соответствии  с  приложением  1  к
настоящему приказу.

Ректор Погосян М.А.

9 0 4 9 3 8

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7BB93C8E0995ACC323760692D2D66E8307FE853E
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 17.12.2021 по 17.03.2023

Приложение №1
 к приказу от 23.08.2022 № 230804/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

11.04.01 (магистратура) —  Радиотехника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-04-192
22 194-116-099 70 1997 гражданин РФ 55 0 55

11.04.03 (магистратура) —  Конструирование и технология электронных средств

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-04-171
89 187-521-008 73 2000 гражданка РФ 71 10 81

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-04-173
31 166-431-806 71 2000 гражданин РФ 81 0 81

20.04.01 (магистратура) —  Техносферная безопасность

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-02-121
27 135-757-201 69 2000 гражданин РФ 84 5 89

22.04.02 (магистратура) —  Металлургия

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-06-1511
9 153-814-607 63 1990 гражданин РФ 96 0 96

24.04.04 (магистратура) —  Авиастроение

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-01-284 171-239-355 58 1996 гражданин РФ 41 0 41

24.04.05 (магистратура) —  Двигатели летательных аппаратов

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М
Системный номер: 904938 1 из 2

1 БДМ-02-462
0 159-378-373 21 1999 гражданин РФ 90 0 90

27.04.01 (магистратура) —  Стандартизация и метрология

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-02-300
3 169-741-441 05 1999 гражданка РФ 79 0 79

2 БДМ-02-124
74 177-531-567 96 1998 гражданин РФ 75 0 75

27.04.03 (магистратура) —  Системный анализ и управление

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М

1 БДМ-06-198
33 151-617-201 31 2000 гражданка РФ 86 0 86

Системный номер: 904938 2 из 2